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PÅSKEN OG TIDEN ETTER PÅSKE I BRYN
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«Påskemorgen slukker sorgen, 
slukker sorgen til evig tid;
den har oss givet lyset og livet, 
lyset og livet i dagning blid. 
Påskemorgen slukker sorgen, 
slukker sorgen til evig tid».

Norsk salmebok 196 v.1

PALMESØNDAG 
kl. 11: 00 Gudstjeneste 
v/Eike Ziller-Off.

SKJÆRTORSDAG 
kl. 11:00 Gudstjeneste med 
tema nattverden v/Stein 
Bjarne Westnes.

LANGFREDAG 
kl. 11:00 Pasjons- 
gudstjeneste v/Stein Bjarne 
Westnes. Kantor synger 
klagesangene. 
Lidelsesfortellingen leses av 
flere tekstlesere. 

PÅSKEDAG. Kl. 10:00, 
Frokost for alle i kirken. 
Kl. 11:00 høytidsguds- 
tjeneste v/Stein Bjarne 
Westnes.

26. APRIL. Avskjedsguds- 
tjeneste med Kulturdiakon 

Olav Jakobsen. Sanger fra 
vest m.m. Kirkekaffe på 
menighetshuset.

9.-10. MAI. Tårnagenthelg  og  
Skaperverkets dag. 
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DET TAS FORBEHOLD OM AT ARRANGEMENTENE I PÅSKEN KAN BLI AVLYST PÅ GRUNN AV KORONASMITTEN. 
FØLG MED PÅ NETTSIDENE.
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Bryn 
kirketidende

Henvendelser til menigheten:
Bryn menighet, Kirkegårdsveien 7
1348 Rykkinn
E-post: post.bryn@kirken.no

Kirketorget i Sandvika koordinerer 
dåp, vielser og begravelser.
Tlf.:  67 500 500
Faks:  67 500 560
E-post:  kirketorget.baerum@kirken.no
Nett:  baerumkirken.no

Menighetsrådsleder
Øyvind Geelmuyden Grøn / 
90946460. 

Menighetspedagog 
Christel Irene Meile / 982 67 814     
cm445@kirken.no

Redaksjonskomité: Olav Bjering, Connie 
Mollerup Høy, Olav Jakobsen, Lars P. Bry-
nildsrud og Kristin Mathilde Røgeberg.
Redaktør for dette nr: Stein Bjarne 
Westnes.

Layout: H-Design - Hege M. Svennevig
Gavekonto: 1503 87 34021

Kirkeforvalter Hanne Vibeke 
Winter-Hjelm / 982 67 808
hw488@kirken.no

Sokneprest Stein Bjarne 
Westnes / 413 53 635
sw359@kirken.no

Kapellan Eike Ziller-Off
988 86 532 
ez755@kirken.no

Kantor Anne Opedal
982 67 815 
ao627@kirken.no

Kateket Solveig Gjesdal
982 67 818
sg585@kirken.no

Kulturdiakon Olav Jakobsen
911 41 365 
oj848@kirken.no

Kirketjener 
Connie Mollerup Høy 
958 30 375 

Sekretær Ragnhild G. Langø 
rl322@kirken.no

Ansvarlig for Myldredag
Marit Rasten / 404 42 163Tr
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Ungdomsarbeider 
Ane Bendikte Haughom / 957 74 564 
ah684@kirken.no  

Ja, hvis ikke gudstjenestene er avlyst 
kan vi gå til kirke. Men vi skal være nøye 
med å følge alle regler for smittevern. 
Folk med forkjølelsessymptomer, eller 
som befinner seg i risikogruppen ved 
smitte, anbefales å holde seg hjemme. 
Kirken er jo ikke avhengig av kirkehu-
set for å være kirke. Kirken består av 
alle døpte og alle som har planer om å 
bli døpt, og som på en eller annen måte 
søker Gud. Hvor man befinner seg geo-
grafisk har ikke noe å si. Det finnes radio 
og TV-gudstjenester. Man kan be, man 
kan lese bibel, andaktsbøker og høre 

kristne sanger. Vi prester, diakoner og 
kateketer er tilgjengelige på telefon  hvis 
noen ønsker en samtale.
I skrivende stund er det bestemt at kirk-
en og aktivitetene stenges ut mars. Hvis 
kirken er åpen igjen i påsken vil det bli 
gitt klare meldinger om hvordan vi best 
mulig tar hensyn til hverandre og de 
mest smitteutsatte gruppene i samfun-
net. Vi vil holde våre nettsider oppdatert. 
Nettsidene er: www.bryn-menighet.no. 
Det er bare å følge med. 

KAN VI GÅ TIL 
GUDSTJENESTE ELLER KIRKE 

I DISSE KORONASMITTENS TIDER?

Det er snart påske 2020. Hittil har 
denne våren vært en merkelig tid for 
oss. I skrivende stund hører jeg stats-
minister og helsemyndigheter rede-
gjøre for tiltakene som innføres for å 
hindre Coronasmitten i å bre seg. Vi 
feirer påske under helt spesielle for-
hold i år. Det har til alle tider i his-
torien vært perioder med mye smitte 
og store helseproblemer, men ikke 
siden andre verdenskrig har det vært 
lignende tilstander i Norge. Det ligger 
mye styrke i å eie en tro på Gud, og 
ha et håp om en himmel i slike tider. 
Mangt et kirkebygg i middelalderen, 
og mangt et hellig løfte som er gitt, er 
gitt i takknemlighet for at liv lot seg 
redde i en pest eller annen sykdom, 
som på mirakuløst vis gikk over. Hva 
nå når Koronaviruset herjer? Skal vi 
da kunne vende oss til Gud og be om 
beskyttelse og helbredelse for de som 
har blitt syke? Klart vi kan og skal det! 
Gud er den samme Gud nå som da. Vi 
kan be Gud om beskyttelse og hjelp i 
våre liv! Det finnes ingen garantier om 
helbredelser i vår tro. Men det finnes 
en Gud der som har plass for alt i vår 
verden, en Gud som har gått gjennom 
døden for oss, og som har sagt han vil 
gå sammen med oss i alt vi møter på 
vår vei gjennom livet. Påskehøytiden 
minner oss om den lidende Gud som 
gir sitt liv for menneskene. Høytiden 
taler sitt eget språk. Den minner oss 
om livets skjørhet og hvor tynn jord-
skorpen under oss er. Jeg har valgt et 
illustrasjonsbilde til denne andakten, 
korset på bildet er prosesjonskorset 
som vi bruker når vi går inn med pro-
sesjonen i starten av gudstjenestene 
våre. Vi bærer det foran prosesjonen 
til ære for Kristus som elsker verden 
så høyt at han gav seg selv for den. 
Dette at Kristus døde for all verden, 
at han oppstod og seiret over døden, 
er det mest sentrale og viktige i kris-
tendommen. Det betyr at alle men-
nesker er tilgitt alle deres synder. Alt 
er ferdig, det er bare å ta imot! I for-

bindelse med at vi deler nattverdens 
brød og vin i kirken, sier vi sammen 
og til hverandre: Kristus døde, Kristus 
stod opp, Kristus skal komme igjen. 
Ham være ære for kjærligheten som 
er sterkere enn døden!

Korsfestelse var en vanlig måte for 
romerne å avrette folk på. Det stod i 
urolige tider og i krigstider tett i tett 
med kors med folk som var lemlestet 
og korsfestet langs veiene og i åssi-
dene rundt Jerusalem. Romerne var 
en særdeles brutal okkupasjonsmakt. 
Slik sett var ikke Jesu død på korset 
noe særsyn for datidens folk. Han ble 
brutalt henrettet av maktens men-
nesker. Det som gjør det spesielt er at 
det er Kristus som lider. Gud selv som 
lider og dør, på den måten blir hans 
død en død som overvinner døden.  
Bjørn Eidsvåg har skrevet pasjonssal-
men «Til alle tider» Det siste verset 
der lyder slik: 

En mager mann som stille lider
evig Gud til alle tider
I himmel og på jord
min frelser og min bror
jeg ser hva du har gjort
og legger kronen bort
straffen lå på deg
nåden bærer meg

Dette verset favner påskens myste-
rium på en måte som lar oss hvile i 
det. Vi skjønner ikke fullt ut hva det 
handler om, men det er noe i meg og 
i mange av oss som åpner seg når vi 
hører dette budskapet om lidelsen, 
døden og håpet. Vi ber for alle som er 
rammet av koronasmitte. Vi ber for 
alle som engster seg. 

God påske!

Påsketanker v/sokneprest Stein Bjarne Westnes

TIL ALLE 
TIDER!

Trend og tradisjon

Bryn gartneri

tlf.67133219         www.bryngartneri.no

Blomster til enhver anledning

Kom og se vår nye 
og flotte salgsavdeling

i Bryn gartneri.
Vi hjelper deg med alt 

innen blomster til 
enhver anledning.

Velkommen!

Åpningstider: 9-18, lørdag 9-16, søndag 12-16. Tlf.: 67 13 32 19
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Kulturdiakon 
Olav Jakobsen takker av 

etter 36 års tjeneste i Bryn menighet

Han begynte i fast stilling som ungdoms-
diakon i 1984. En bakgrunn fra arbeid 
med Ten Sing-kor både under oppvek-
sten i Molde og under utdanning i Ber-
gen og Oslo, var en verdifull erfaring som 
han brakte med seg inn i arbeidet i Bryn 
menighet. Mange er kjent med at Ten 
Sing-koret Crescendo har vært en viktig 
del av ungdomsarbeidet i menigheten i 
mange år. «Dette har vært en flott type 
ungdomsarbeid», sier Olav, «et arbeid 
som utvikler ferdigheter hos ungdom ved 
at de kan engasjere seg og utfolde seg». 

De seinere år har stillingsbetegnelsen 
hans vært «kulturdiakon». Vi ber Olav 
utdype hva en kulturdiakon er. Han sier: 
«Fordi jeg gjerne ville jobbe innenfor en 
kirkelig sammenheng, tok jeg eksamen 
i kristendomskunnskap grunnfag. Men 
noen diakonal utdanning har det ikke 
blitt. Likevel: Da soknediakonstillingen 
ble ledig her i Bryn, ble jeg bedt om å søke.  
Jeg fant ut at jeg kunne tenke meg en di-
akonstilling, selv om arbeidsoppgavene 
nok ville bli litt andre enn dem jeg fram 
til da hadde hatt. Ved tilsettingen ble det 
bestemt at vi kunne kalle stillingen for 

«kulturdiakon». Grunnen til det var jo 
min interesse og bakgrunn, som det ble 
tatt hensyn til i beskrivelsen av arbeids-
oppgavene».

Olavs interesse for lokal kultur er stor. 
Det er for eksempel mange som har møtt 
ham som medlem av korpset Olsenban-
den eller har sett ham i aksjon i forbindel-
se med Bærums Verk-spillet, der han har 
vært musikalsk arrangør og kapellmester. 
Olav var også involvert i Rykkinns 50-års-
jubileum, som ble markert sist sommer. 
Hva betyr det for ham å ha en så stor kon-
taktflate mot lokalmiljøet? 

«Jeg har ment at det er viktig å ha et bredt 
syn på «kultur»», sier Olav, «ikke bare på 
det som foregår innen kirken. Det har 
vært naturlig for meg å være involvert 
også i annet arbeid for lokalsamfunnet, 
blant annet gjennom Rykkinn kulturko-
mité, som har arrangert Rykkinndager 
i en del år. Og det har vært helt naturlig 
for meg å ha hatt kontakt med lokale kor i 
forbindelse med arrangementer, også når 
det gjelder den tekniske siden».

Vi spør om han har sett på dette arbeidet 
som en del av den kirkelige virksomheten, 
eller har han kanskje definert det som 
noe som i og for seg har ligget utenfor det 
kirkelige? Han svarer: «Alle mennesker 
har behov for å oppleve musikk. Musikk 
er viktig i kirken og viktig i samfunnet, 
det henger sammen. Det er jo egentlig en 
diakonal tanke som ligger bak, med mu-
sikk som drivkraft i alle sammenhenger. 
Når jeg har andakter på institusjoner, 
har jeg kalt det sangandakter. Der har det 
vært mye sang, noe jeg opplever at beboer-
ne setter pris på. Det er absolutt diakonalt 
arbeid.»

Et naturlig spørsmål er om det er noe Olav 
tenker tilbake på som høydepunkter gjen-
nom de årene han har vært tilsatt i menig-
heten. «Om jeg skal nevne høydepunkter, 
må ett høydepunkt være 150-årsjubileet 
for Bryn kirke i 2011. Det var en stor sats-
ning, blant annet med et jubileumsspill 
skrevet av Bernt Børresen, som vi med for-
ente krefter framførte. Det har vært veldig 
fint å tenke tilbake på», forteller han. Så 
fortsetter han: «Men over en lengre peri-
ode har Ten Sing-arbeidet representert et 
høydepunkt, særlig da det var på sitt mest 
aktive. Vi hadde flere store oppsetninger 
i Sandvika. Og når jeg seinere har truffet 
personer som var med på det, har de for-
talt hvor viktig og avgjørende del av ung-
domstida deres dette var.»

Olav Jakobsen ble nylig tildelt Norges Vels 
medalje for lang og tro tjeneste. Nå nær-
mer han seg altså avslutningen på sin 
periode som ansatt i Bryn menighet. Hva 
tenker han om aktuelle utfordringer for 
Bryn menighet? Olav har mange reflek-
sjoner om dette: «Innenfor det diakona-
le området er det mye som fungerer bra, 

men vi ser også utfordringer. En viktig del 
av det å jobbe i en menighet er å engasjere 
medarbeidere. Jeg har vært heldig ved at 
jeg har hatt et godt samarbeid med gode 
frivillige medarbeidere som har gjort en 
stor innsats, særlig innen eldrearbeid. 
Men generelt har det ikke vært enkelt å 
få mennesker til å engasjere seg, spesielt i 
et mer langsiktig perspektiv. Det kan nok 
være at vi ikke har vært frimodige nok til 
å utfordre også. Mitt inntrykk er at dette 
ikke bare er vanskelig i menighetssam-
menheng, men er en del av en mer ge-
nerell tendens i vår tid. Jeg skulle gjerne 
hatt en «nøkkel» til å komme videre der. 
Det er en utfordring. Vi er avhengige av at 
menigheten fungerer som et fellesskap.»

Når en blir pensjonist, ser en gjerne til-
bake på utdanningsvei og yrkesvalg: Ville 
valget blitt det samme nå som han gjor-
de da han var ung? Olav tenker seg om 
før han sier noe om dette: «Jeg har spøkt 
hele tiden med at jeg har jobbet med det 
jeg ikke kan. Jeg utdannet meg mer med 
sikte på å bli musiker. Men jeg har sta-
dig måttet vurdere min rolle underveis: 
Hva er mulig? Min primære utdannelse 
er innenfor musikk, først med musikk-
linje på lærerskolen, tre år, deretter med 
Musikkhøgskolen i fire år. Hele tiden med 
trompet som hovedinstrument. Men det 
har blitt minst trompetspill. Jeg har hele 
tiden blitt penset mer inn på andre sider 
ved musikken: korarbeid, dirigering, skri-
ve noter. Dette har vært et svært menings-
fullt arbeid.»

Bryn menighets diakon, Olav 
Jakobsen, slutter sommeren 
2020 for å bli pensjonist. 
Olav har en lang fartstid som 
ansatt i Bryn menighet. 

Så legger Olav til: «Jeg er veldig glad for å ha kunnet være 
her og ha menigheten som en basis i livet. Min tro har ligget 
bak hele tiden, bygget på et solid grunnfjell. Den har jeg hatt 
med meg hele livet.»

I kjent positur ved pianoet i menighetssalen.

Olav har alltid vært hardtarbeidende, og det 
bærer kontoret hans også preg av.

Av 
Olav Bjering/

NMS
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Av 
Connie 

Mollerup Høy

VI FORNYER 
KIRKEROMMET

I 2017 satte menighetsrådet ned en komité, som skulle foreslå en-
dringer av kirkerommet tilpasset vår tids bruk. Endringene skulle gi større 

muligheter for trosopplœring, lettere adgang til kirkekaffe og bedre til- 
rettelagt barnekrok. Et arkitektfirma ble bedt om å komme med forslag.

Både bispedømmet og antikvariske 
myndigheter har skullet gi godkjenning. 
Etter hvert er alt falt på plass og vi har fått 
ønskene våre oppfylt. Fellesrådet i Bærum 
har bidratt med penger til sakristiene og 
våre egne midler er anvendt i kirkerom-
met.

Det betyr at vi endelig kan presentere et 
nytt og mer funksjonelt kirkerom. Etter 
flere år med ideer, planer og gjennomfø-
ring, så er vi i mål med en helt ny innret-
ning bakerst i kirken. For oss som jobber 
der, blir det lettere å oppbevare de tingene 
vi trenger, samtidig som det blir mindre 
rot for besøkende i kirken. 

I den tiden arbeidet har pågått, har mange 
undret seg over og lurt på hva vi holder på 
med. Nå kan resultatet sees. Noen benke-
rader er byttet ut med stoler, så vi får et 
fleksibelt rom med plass til bord og sto-
ler. Dette kan brukes i ungdomsarbeidet, 
til trosopplæringen og til kirkekaffe på en 
helt ny måte. Barnekroken er flyttet inn 
i «lydkuben», her kan barn sitte og tegne 
og lese.

Mindre synlig er oppussing av sakristiene. 
Her er alt nytt, gulv, vegger og inventar. 
Det er blitt en bedre utnyttelse av romme-
ne og de har fått en mer definert funksjon.  

Bak i kirken blir det 
«sidealtere» på begge 
sider. Disse er ment 
til allsidig bruk, utstill-
inger, informasjons- 
formidling, oppbevaring 
og sted for servering 
av kirkekaffe og enkle 
måltider. 

Bak i kirken har vi også 
fått en stor rektangulær 
kube, et hus hvor barn 
kan gå inn under guds- 
tjenesten. Her kan de 
sitte stille rundt et bord 
og tegne eller lese. 
Kuben er utstyrt med et 
stort vindu slik at det blir 
både utsikt og innsikt.

Her hvor det før var 
dåpssakristi har det nå 
blitt et fint kjøkken og 
kontor for kirketjener.

På venstre siden foran 
i kirken kan du nå gå 
inn i dåpsakristiet og 
prestesakristiet. Begge 
rommene er delikat og 
praktisk innredet til sine 
respektive bruk.  
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 Klimakamp og 
kristen tro

12. desember 2015 vedtok de fleste av FNs medlemsland Paris-avtalen, som skal sørge for at 
verdens land klarer å begrense klimaendringene. Avtalen trådte i kraft 4. november 2016. 

På grunnlag av Paris-avtalen har FN ved-
tatt en arbeidsplan for å utrydde fattig-
dom, bekjempe ulikhet og stanse klima-
endringene innen år 2030. Planen består 
av sytten såkalte bœrekraftmål, der mål 
nummer tretten er å bekjempe klima-
endringene og konsekvensene av dem.

Kirkens Nødhjelp, Mellomkirkelig råd 
for Den norske kirke, Norges Kristne Råd 
og Norges KFUK-KFUM utgav i mars 2019 
«Bœrekraftboka - FNs bœrekraftmål i lys 
av kristen tro». Under lanseringen ble 
det fremholdt at boken er strukturert et-
ter de sytten bœrekraftmålene, og at den 
inneholder fakta, teologiske refleksjoner, 

bønner, spørsmål og utfordringer. Videre 
het det at målet har vœrt å lage et redskap 
for ansatte og frivillige i menigheter og 
organisasjoner som vil arbeide for bœre-
kraftmålene. 

Nedenfor følger hoveddelen av teksten til 
Mål 13: Stoppe klimaendringene:

«Klimaet på jorda har alltid endret seg, 
men ikke så hurtig og dramatisk som vi 
opplever i dag. Det er utslipp av klima-
gasser som co2 og metan som gjør at at-
mosfæren blir varmet opp, noe som fører 
til høyere gjennomsnittstemperatur og 
mer ekstremvær. Over hele kloden opple-

ver mennesker mer tørke, flere flommer 
og generelt flere ekstreme værfenome-
ner. Konsekvensene er svært alvorlige: 
Tørken fører til at avlinger svikter og 
drikkevannet forsvinner, flommene og 
orkanene ødelegger folks hjem og livs-
grunnlag. Stadig flere blir drevet på flukt 
fordi vannet forsvinner og husdyrene dør. 
Klimaendringene er grunnleggende urett-
ferdige. Det er de rike landene som står 
ansvarlig for de største utslippene, men 
det er de fattige landene som blir hardest 
rammet av konsekvensene. I FNs bære-
kraftsmål nummer 13 står det at vi skal 
stoppe klimaendringene. Dessverre er de 
menneskeskapte klimaendringene i gang 
allerede, men fortsatt har vi mulighet til 
å bremse dem. For å hindre de mest dra-
matiske endringene må vi sørge for at den 
globale temperaturøkningen ikke oversti-
ger 1,5 grader. Det er mulig å få til, men 
da må verdens stater til sammen reduse-
re klimautslippene sine med 50% innen 
2030. Skal vi klare det, er vi nødt til å jobbe 
sammen i en global dugnad, der både en-
keltmennesker, sivilsamfunnet, nærings-
liv, stater og internasjonale organer tar 
sin del av ansvaret

I den bibelske verden er naturkreftene til 
tider personifisert og kan bli demoniske i 
sin ødeleggende kraft. Jesu disipler fryktet 
at de skulle bli dratt ned i dypet av vinden 
og bølgene (Matteus 8,23–27). Naturen kan 
oppleves som lunefull, i møtet med krefte-
ne den kan utløse, blir menneskene små 
og maktesløse. Særlig dramatisk blir det 
i tider med langvarig tørke og misvekst. 
Bibelen forteller om klimaendringer i 
Egypt og om Josef som tok politiske grep 
og sørget for tilpassing, beredskap og til-
tak for hjelpe dem som ble berørt av «de 
sju magre årene» (1. Mosebok 41). Slik 
unngikk de at landet gikk til grunne. Også 
på dagens politiske agenda er dette vikti-
ge tiltak, når vi ser de dramatiske konse-
kvensene av klimaendringene og hvordan 
de rammer de fattige hardest. Til forskjell 
fra tidligere tider er klimaendringene nå 
i stor grad menneskeskapte. Vi kan ikke 
skylde på lunefulle naturkrefter, men må 

ta vår del av ansvaret for at det er blitt 
slik, og ikke minst må vi la dette ansvaret 
komme til uttrykk i handling og tro.»

• Den norske kirke har lenge engasjert 
seg i klima- og miljøspørsmål. I den 
forbindelse har kirken bl a arrangert 
temakvelder og friluftsgudstjenester, 
deltatt i miljøkampanjer og kritisk 
vurdert virkningen av utslipp fra egen 
virksomhet. For å kunne bidra mer 
direkte, må imidlertid kirkens uli-
ke enheter, ansatte og frivillige søke 
å integrere dette arbeidet i sine egne 
gjøremål. Den norske kirke iverksat-
te derfor i sin tid ordningen «Grønn 
menighet». Retningslinjene for denne 
ordningen konkretiserer det grønne 
engasjementet under temaene For-
ankring i menigheten, Gudstjeneste-
liv, Diakoni, Undervisning og misjon, 
Informasjon og samarbeid, Innkjøp, 
forbruk og avfall, og Energi, transport 
og reise. Bryn menighet har deltatt i 
ordningen siden 2008. 

• Vi klarer likevel neppe å løse klima-
krisen uten at det settes inn radikale 
politiske tiltak - nasjonalt og globalt, 
men også lokalt. Det kan bli smer-
tefullt. For å sette det på spissen: Et 
synspunkt som er blitt gjort gjeldende, 
er at det innenfor rammen av vårt de-
mokratiske styresett og vår forbruks-
drevne markedsøkonomi kan vise seg 
umulig å håndtere klima- og miljø-
spørsmålet på en virkningsfull måte. 
I så fall vil vi -  i ytterste konsekvens 
-  kunne ende opp med et autoritœrt 
styresett, som tar i bruk de politiske, 
økonomiske og andre virkemidler 
som ansees påkrevet for å avverge en 
klima- og miljøkatastrofe, virkemid-
ler som ikke ville bli godtatt i dagens 
samfunn. Så - for å unngå å ende opp i 
en slik situasjon, bør vi i alle fall i før-
ste omgang stille oss spørsmålet om 
hvordan våre politikere kan bringes til 
å iverksette tiltak som medfører effek-
tive kutt i klimagassutslippene - i tråd 
med Paris-avtalen.

Av 
Lars Petter 

Brynildsrud

Kirkens Nødhjelp er til stede i 30 av de mest 
sårbare landene i verden. Land som er ekstra 
utsatt når pandemien rammer. Kirkens Nødhjelp 
er allerede i gang med opplæring om korona-
viruset og smitteforebygging i deres vann- og 
hygieneprosjekter i flere av disse landene.
Konfirmantene skulle ha gått med bøsse og 
samlet inn penger, og uten den vanlige bøsse- 
aksjonen vil det bli vanskeligere å samle inn. 

Hjelp til ved å finne digital innsamling på Bryn 
menighets facebookside, eller vipps til 2426.

FASTEAKSJONEN BLIR DIGITAL OG 
ER VIKTIGERE ENN NOENSINNE.
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DET BLE EN STOR DAG 
MED BÅDE DÅP OG BRYLLUP 

I KIRKEN 
Jeg møtte Wilhelm og Eva første gang på dåpssamtale i kirken i april 2015. Da kom 
de med lille Solveig på armen. Det ble en veldig spesiell time, av en bestemt grunn. 
«Ja, det var vel at vi overrasket deg med spørsmålet om vi kunne gifte oss samtidig 

som Solveig ble døpt», sier Wilhelm.

Han fortsetter: «Vi bestemte oss på kort 
varsel, og uten å si noe til familie og ven-
ner om at nå skulle vi rett og slett hoppe 
i det! Papirer ble sendt inn, og vi ventet 
i spenning i en uke! Dåpen skulle være 
3.mai, og vi hadde snakket om at vi gjer-
ne ville overraske gjestene med at den 
siste sangen i gudstjenesten skulle være 
brudemarsj!» 

«Presten var positiv med en gang», sier 
Eva. «Det ble en fantastisk dag! Først dåp 
i gudstjenesten på helt vanlig måte, og 

deretter ba vi alle gjestene gå helt frem 
i kirken for et bilde. Så begynte orge-
let med brudemarsjen, og vi gikk inn 
sammen og ble tatt imot av familie og 
venner! Det var mange sjokkerte og gla-
de familiemedlemmer, for å si det sånn! 
Hele greia tok vel kanskje et snau halv 
time ekstra før var vi ute i solen igjen! 
For en dag!»

Noen uker etter den første dåps- og bryl-
lupsdagen, da alle papirer var signert, 
hadde vi en kort formell seremoni på 

Av 
Eike 

Ziller-Off

prestekontoret. «Så vi har på en måte to 
bryllupsdager! Glemmer jeg den første, 
så har jeg heldigvis en ny sjanse til å 
huske på den andre noen uker seinere», 
ler Wilhelm.

To år etter den første dåpen ville de gjer-
ne ha samme prest til å døpe lillebror 
Sigurd. Han ble døpt i juni, da han var 
5 måneder gammel. Vi blir enige om 
hvilken dag det passet, og det ble miljø-
verndagen, «Skaperverkets dag», 11. juni 
2017, i Bryn kirke. 

Jeg møter Eva og Wilhelm igjen om-
trent to år seinere, helt tilfeldig hjem-
me hos dem på Vøyenenga under den 
årlige innsamlingsaksjonen til Kirkens 
Nødhjelp. Jeg ringer på en tilfeldig dør, 
og møter Wilhelm med en nyfødt Vaa-
ril i vogna. Vi snakker litt sammen og 
skiller lag. Noen uker seinere kommer 
Wilhelm syklende i Vestmarka, jeg er 
på gåtur til Gupu. «Du har ikke tid til 
en dåp en gang snart?» spør han. «Klart 
det», svarer jeg, og noen uker seinere 
besøker jeg dem hjemme. Vi mimrer 
sammen, og paret lurer på hva vi skal 
finne på denne gangen for å overraske 
familien. 

Vi snakker videre om livet som små-
barnsfamilie. Eva, og Wilhelm spesielt, 
er lidenskapelige syklister. De har noen 
store lastesykler som de bruker i hver-
dagen. «Vi er opptatt av miljøvern og det 
å skape gode rom for barn å vokse opp 
i», sier de. «I tillegg er det veldig prak-
tisk å bare stappe sølete barnehagebarn 

oppi vogna og heller spyle sykkelen et-
terpå. Det maksimerer også tiden vi får 
utendørs, både alene og sammen med 
barna. Det er noe friskt og herlig med å 
ta snarveien gjennom skogen og se på 
fugler, og på elva, på veien hjem. 

Eva, som er jordmor på Bærum syke-
hus, forteller om en ganske travel hver-
dag. «Det er ikke alltid så lett å planleg-
ge», sier hun, «og noen ganger blir vi 
bare overrasket over tiden som flyr av 
gårde. Men å sykle rundt med barna 
fremfor seg gir en helt egen frihetsfø-
lelse en ikke får andre steder. Det er så 
gøy å hente barna i barnehagen med 
den store sykkelen vår at det hender vi 
krangler med hverandre om hvem som 
får hente i barnehagen.» 

Hva fikk dem til å velge dåp i kirken? 
«Det hører liksom med», sier de, «ingen 
av oss er spesielt religiøse, men det er 
fint å bli regnet med i fellesskapet. Vi 
kjente at det var rett, på en måte. I til-
legg er Wilhelm døpt i Bryn kirke selv.»  
Så legger de til: «Og så møtte vi jo en 
prest og en organist som snudde seg 
rundt og ordnet det slik at vi fikk det 
til med bryllup på kort varsel også! Det 
å gifte seg og å døpe Solveig passet oss 
veldig bra. Da slapp vi å bruke måneds-
vis på å planlegge, og hele familien var 
jo samlet uansett, så da hadde vi dob-
bel grunn til å feire! Da vi fikk Sigurd og 
Vaaril var det helt naturlig å velge det 
samme, og så kom jo presten praktisk 
talt på døra!»

ØNSKER DU DÅP ELLER BRYLLUP I KIRKEN? 
Ta kontakt med kirketorget tlf 67500500, eller gå inn 
på nettsidene våre: bryn-menighet.no 
På www.kirken.no finnes det også god informasjon. 
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Ny leder i Bryn 
menighetsråd

Det nye rådet valgte på sitt første møte 
Øyvind Geelmuyden Grøn som leder. Han 
er pensjonist, men er fortsatt faglig aktiv 
i sitt fagområde som tidligere professor 
i fysikk. Innen sitt felt kan han mer enn 
de aller fleste! Øyvind har dessuten lang 
fartstid som frivillig medarbeider i Bryn 
menighet.

Om sitt forhold til kristen tro sier Øy-
vind: «I 20-årsalderen oppsto en situa-
sjon som gjorde at jeg fikk behov for å 
be. Jeg fikk også en nær, kristen venn i 
studietiden. Både bønn og vennskap fikk 
betydning for min utvikling.» Øyvind er 
gift med Margit, og forteller at dette har 
hatt stor betydning for hans tiknytning 
til kristen tro og kirkelig arbeid. Han 
forteller videre: «Jeg begynte etter hvert 
å føle meg som en kristen fysiker. Men 
troen ble aldri noen selvfølge. Ved siden 

av min naturvitenskapelige virksomhet 
jobbet jeg for å utvikle min religiøse side. 
Sentralt for meg ble Jesu budskap om at 
Gud representerer en kjærlighetens ån-
delige kraft. I tillegg til bønn og kirke-
gang ble lesning av Det nye testamente 
viktig.»

Om sitt virke i menighetsrådet sier Øy-
vind at han blant annet ønsker å bidra 
til å styrke arbeidet blant ungdom og el-
dre. «Men i vår tid er det også viktig å 
arbeide videre med å bygge broer mel-
lom ulike religiøse retninger, med vekt 
på hva vi har felles mer enn forskjeller», 
sier han. Så legger fysikkprofessoren til: 
«Jeg tror kirken har en avgjørende vik-
tig oppgave i å formidle at det finnes noe 
mer enn materien – at verden har en 
åndelig side. Arbeid med dette motiverer 
meg til å være med i menighetsrådet.»

Ved kirkevalget høsten 2019 ble det valgt nytt menighetsråd i Bryn menighet.

Med briller fra Lien ser du
prikken over i´en

Rådmann Halmrasts vei 2, Sandvika

Brilleavd. tlf. 67 54 70 20
Kontaktlinseavd. tlf. 67 54 67 83

Faks 67 54 24 65

www.liensoptiske.no

C H A L L E N G E
1) Lag en «scene» fra det som skjedde på hver av de store

påskedagene. Bruk fantasien og det du 
har tilgjengelig! En scene fra palmesøndag, skjærtorsdag,

langfredag og påskedag. 
2) Ta bilder av kreasjonene. Går også an å lage film.

3) Send inn til sg585@kirken.no. Merk «påskechallenge». 
 

Noen av bildene vil bli publisert på Bryn menighets facebookside
underveis gjennom påsken (med mindre man ikke ønsker det).

PS: Det blir trukket en vinner av innsendte bidrag som får
overraskelse i posten.



14 15

BABYSANG
Mandager kl. 11 på menighetshuset.
Sang, lek, kos og nærhet er stikkord for 
babysangen.
Ta gjerne med matpakke til en enkel lunsj, så 
serveres det drikke, og det er ingen påmelding.
Kontakt: Christel Meile, 982 67 814

SØNDAGSSKOLEN
Søndagsskolen samles i kirken kl. 11, går 
ut til kapellet og er som regel ferdig før 
gudstjenesten er ferdig. Det er ikke alle 
søndager, så følg med på vår nettside 
www.bryn-menighet.no
Håper vi ser deg på Søndagsskolen!
Kontakt: Sikke og Atle Hermansen 
tlf. 67 13 26 25
 
MYLDREDAG
Middagsservering annenhver mandag 
(oddetallsuker)
Myldredag er hjemmelaget mat, dessert og 
kaffe, kort andakt og godt fellesskap.
Du trenger ikke melde deg på
Pris: kr. 50 for en voksenporsjon. – bestem selv 
hvor mye du vil betale for barn
kl. 17.45 Knøttesang for de som vil

KNØTTESANG
for barn sammen med voksne på Bryn 
menighetshus de mandagene det er Myldredag 
(se ovenfor)fra kl.17.45 (spesielt beregnet på 
barn mellom 2 og 6 år, men alle som vil kan 
være med.) Samlingen varer max 30 minutter 
og tilbudet er gratis.
De som vil kan kjøpe billig middag fra kl. 17.

DET SKJER I BRYN MENIGHET     

BARNEKOR
Kor for skolebarn på Bryn menighetshus 
mandager kl. 15.30 – 17.
Bryn menighet organiserer henting fra Rykkinn 
skole kl. 15.15 for de som har meldt seg på.
Kontaktperson er Siri Ravna 478 02 371

SUPERFREDAG
Klubb for alle skolebarn (mindre barn må ha 
følge med foreldre)
Bordtennis, innbandy og hobbybord er noen 
av aktivitetene, og kveldsmat og andakt hører 
også med! 
Ta med 20,- pr pers, eller 50,- pr familie for 
dekning av kveldsmaten.
Følg med på Facebook og Bryn menighets 
nettside. Kontakt: Christel Meile, 982 67 814

FESTLIG FREDAG
Ungdomsklubb i Bryn menighet fredag kl. 18
Er du mellom 14 – 18 år og vil dra på en festlig 
klubb på en festlig fredag?
Ta med en venn eller to og bli med!

VOKSENKORET KORIANDER 
Øver tirsdager kl. 19 – 21 på Bryn 
menighetshus.
Kontakt Tormod Næss tlf. 980 98 521
eller Olav Jakobsen, dirigent, tlf. 911 41 365 
e-post: OJ848@kirken.no

MOTETTKORET
Øver i Bryn kirke onsdager kl.19 – 21
Kontakt: Anne Opedal, kantor, tlf. 982 67 815 
/e-post AO627@kirken.no 

FORMIDDAGSTREFF
En tirsdag i måneden inviterer vi til 
formiddagstreff med sosialt/kulturelt innhold 
kl 11 – 13. Det serveres formiddagsmat, det er 
utlodning, og det er god til å prate sammen
Vårens treff er: 
14. april kl. 11  Hyggetreff
5. mai kl. 11  Formiddagstreff

GÅ-GRUPPE – MED KAFÉ
Vi går fra Bryn menighetshus en tirsdag i 
måneden kl 11. Etter behov deler vi i to grupper 
– en kort, og en lengre tur.
Etter turen blir det enkel kafé på 
menighetshuset. Du kan godt komme til kaféen 
uten å ha gått tur.
Før sommeren blir det gå-gruppe 28. april.

ÅPEN KIRKE
Hver torsdag kl. 19 - 21
Kirken er åpen for stillhet, lystenning og
bønn og for å se seg om i kirken.
Kontakt: Sigrid Bøe 990 11 456

SORGGRUPPE
Hvis du ønsker å være med eller vite mer om 
dette kontakt diakon Olav Jakobsen 
tlf. 911 41 365 eller diakon i Tanum: Synnøve 
Ilebekk Johansen tlf. 913 34 167

INNSAMLING AV LYSESTUMPER
Vi tar imot lysestumper i kirken og på 
menighetshuset.

Gudstjenester

APRIL

påske – høst 2020

MAI

juli

  5
5. april
Palmesøndag 
Joh 12, 12 – 24
kl. 11 Gudstjeneste

9. april  
Skjærtorsdag 
Matt 26, 17 – 30
kl. 11 Gudstjeneste

10. april 
Langfredag 
Mark 14, 26 – 15,37
kl. 11 Gudstjeneste

12. april 
Påskedag 
Luk 24, 1 – 9
kl. 11 Høytidsgudstjeneste, 
Marilyn Almeida synger

13. april  
2. påskedag
Luk 24, 13 – 35
kl. 18 Gudstjeneste i 
Lommedalen kirke
kl. 18 Påskefest for ungdom 
med middag og liturgisk 
avslutning i Bryn kirke

19. april 
2. søndag i påsketiden 
Joh 21, 1 – 14
kl. 11 Påskefestgudstjeneste, 
1-2-3 års fest for dåpsbarn

26. april 
3. søndag i påsketiden 
Joh 10, 11 – 18
kl. 11 Gudstjeneste med 
Sanger fra vest, Motettkoret 
og Koriander synger,
Etter gudstjenesten blir det 
kirkekaffe på menighets-
huset med menighetens 
årsmøte, og markering av 
avskjed med kulturdiakon 
Olav Jakobsen

  9

  10

3. mai  
4. søndag i påsketiden 
Joh 16, 16 – 22
kl. 11 Gudstjeneste

10. mai  
5. søndag i påsketiden 
Joh 15, 1 – 8
kl. 11 Skaperverkets dag. 
Tårnagentene medvirker
kl. 12 Gudstjeneste i 
Haslumseter kapell. 
Koriander synger

3

12

 26

13

19

10

17

21

12. juli 
Aposteldagen 
Luk 5, 1 – 11
kl. 11 Felles gudstjeneste i 
Lommedalen kirke. 
NB! Ingen gudstjeneste i 
Bryn.

19. juli 
7. søndag i treenighets-
tiden 
Luk 15, 1 – 10
kl. 11 Felles gudstjeneste for 
Bryn og Lommedalen

26. juli 
8. søndag i treenighets- 
tiden 
Matt 6, 19 – 24
kl. 11 Felles gudstjeneste i 
Lommedalen kirke. 
NB! Ingen gudstjeneste i 
Bryn.

5

12

19

Vertshusveien 10, 1353 Bærums Verk
T: 67 800 200 - F: 67 800 201 
www.vaertshusetbaerum.no

Stedet for smakfulle 
opplevelser om det skal være

lunsj, middag eller selskap

Det tas forbehold om at arrangementer kan bli avlyst grunnet smittefare. 
Vi holder dere oppdatert på våre nettsider: www.bryn-menighet.no

På grunn av koronasmitten kan gudstjenester og arrangement bli avlyst. 
Følg med på våre nettsider: www.bryn-menighet.no

24

31

7

14

17. mai
6. søndag i påsketiden
Luk 18, 1 – 8
NB! Det er ingen guds-
tjeneste i Bryn kirke

To 21. mai 
Kristi himmelfartsdag 
Mark 16, 19 – 20
kl. 11 Gudstjeneste i Helge-
rud kirke 
NB! Ingen gudstjeneste i 
Bryn
kl. 12 Gudstjeneste i 
Haslumseter kapell med 
ungdom fra Bryn

24. mai  
Søndag før pinse 
Joh 15, 26 – 27
kl. 11  Gudstjeneste

31. mai  
Pinsedag 
Joh 20, 19 – 23
kl. 11 Høytidsgudstjeneste, 
Marilyn Almeida synger

JUNI

26

7. juni 
Treenighetssøndag 
Matt 26, 16 – 20
kl. 11 Gudstjeneste

14. juni 
2. søndag i treenighets-
tiden 
Matt 3, 11 – 12
kl. 11 Gudstjeneste

21. juni
3. søndag i treenighets-
tiden 
Luk 14, 15 – 24
kl. 11 Felles gudstjeneste for 
Bryn og Lommedalen

28. juni  
4. søndag i treenighets- 
tiden 
Mark 10, 17 – 27
kl. 11 Felles gudstjeneste i 
Lommedalen kirke. 
NB! Ingen gudstjeneste i 
Bryn.

21

28

5. juli 
5. søndag i treenighets- 
tiden. Matt 7, 15 – 20
kl. 11 Felles gudstjeneste for 
Bryn og Lommedalen

2. aug 
9. søndag i treenighets- 
tiden. Rom 8, 31 - 39
kl. 11 Felles gudstjeneste for 
Bryn og Lommedalen

9. aug 
10. søndag i treenighets-
tiden. Luk 5, 27 – 32
kl. 11 Felles gudstjeneste i 
Lommedalen kirke. 
NB! Ingen gudstjeneste i 
Bryn.

16. aug  
11. søndag i treenighets- 
tiden. Matt 23, 37 – 39
kl. 11 Felles gudstjeneste for 
Bryn og Lommedalen

23. aug  
12. søndag i treenighets- 
tiden. Matt 6, 24 – 34
kl. 11 Gudstjeneste

30. aug  
13. søndag i treenighets- 
tiden. Matt 25, 14 – 30
kl. 11 Gudstjeneste

AUGUST

2

9

16

23

30

Lø 5. sept
Konfirmasjon

6. sept 
Vingårdssøndag 
Matt 25, 14 – 30
Konfirmasjon

september

5
6
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VURDERER DU KIRKELIG
KONFIRMASJON?

 

 

Konfirmasjon handler om
Gud, om livet, og det du

synes er viktig. Det er
samlinger og gudstjenester

der det settes fokus på
ulike temaer, som for

eksempel tro og vennskap. 
 Det skjer ulike aktiviteter,
og du blir kjent med andre
som går på skolene i ditt

nærmiljø. I sommerferien er
det leir - en sosial og

morsom uke på et leirsted
som ligger ved sjøen i

Østfold.   
 

Foto: Bjørnar Evenshaug

 
Konfirmasjon er for alle

som vil - uansett. Det finnes
økonomisk støtteordning,

og det finnes alternativer til
deg som ikke ønsker å dra

på leir. Bærum tilbyr
tilrettelagt

konfirmasjonsgruppe.

PÅMELDING  

FRA  1 .  MAI


